ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS

PODER EXECUTIVO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

1

DECRETO Nº 9.507, DE 06 DE MAIO DE 2020.
DISPÕE EM ALTERAR O  DECRETO Nº 9.480, DE 16 DE ABRIL

DE 2020, QUE VERSA SOBRE AÇÕES E MEDIDAS PARA

MINIMIZAR A PROLIFERAÇÃO, ENTRE A POPULAÇÃO, DO

CORONAVÍRUS (2019-NCOV), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS – MT.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

DECRETA

Art.1º Dá nova redação ao inciso X do artigo 16 do Decreto nº 9.480, de 16 de abril de

2020, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 16...

(...)

X) postos de combustíveis do perímetro urbano e lojas de

conveniência localizadas junto aos postos, no período das 6h às 20h;

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 06 de maio de 2020.

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais e

Publicado no DIORONDON-e.